ЗЕЛЕНОРОЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ   ЗЕЛЕНОРОЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО   РАЙОНА      АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
24.04.2024                                                                                                       № 15                                                                                        с. Зеленая Роща
Об  отчёте о работе Зеленорощинского сельского Совета       народных  депутатов за 2023 год

          Заслушав и обсудив отчет  о  работе  Зеленорощинского сельского Совета депутатов  за 2023 год, на  основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования   Зеленорощинский  сельсовет  Ребрихинского    района   Алтайского края,   Зеленорощинский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

   1.  Принять к сведению отчет  о  работе  Зеленорощинского  сельского Совета     народных депутатов  за  2023 год.

   2. В работе Зеленорощинского сельского  Совета народных  депутатов в 2024 году считать приоритетными следующие направления работы:

   2.1. содействие Администрации сельсовета в выполнении решений сельского  Совета народных депутатов;

    2.2.  проведение отчетов депутатов сельского Совета народных депутатов перед избирателями на избирательных округах об итогах работы ;

   2.3. активизация  участия депутатского  корпуса в развитии  культурно-досуговой  деятельности на территории  муниципального  образования;

   2.4. обеспечение открытости в деятельности сельского Совета народных  депутатов.

   3. Администрации сельсовета обеспечить депутатам необходимые условия для проведения отчетов и встреч с избирателями (предоставление помещений, извещение граждан о времени и месте проведения отчета депутата, оказание другой помощи).

 4.Постоянным комиссиям сельского Совета народных депутатов обеспечить выполнение планов работы постоянных комиссий в полном объеме.

  5. Опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов  Зеленорощинского сельсовета, обнародовать на информационном стенде Администрации сельсовета  и на информационных стендах в поселках Орел, Ключевка, разъезде Дальний и официальном сайте Администрации Зеленорощинский сельсовет.                                                                        6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя   Зеленорощинского  сельского Совета  народных депутатов.
Глава сельсовета                                                                                       Л.И.Иост